

ZMIERZAJĄC KU MIEJSCU PAMIĘCI I SPOTKAŃ Z POLSKĄ

1.9.2021 | godz. 18-20:30

Dyskusja online

W dniu 1 września 2021 r. przypada 82. rocznica ataku Niemiec na Polskę, a tym samym rozpoczęcia II wojny światowej. W związku z ubiegłoroczną decyzją Bundestagu o utworzeniu w Berlinie *miejsca pamięci i spotkań z Polską*, powołana przez niemieckie Federalne Ministerstwo Spraw Zagranicznych Komisja Ekspertów opracowała w ścisłej współpracy z Niemieckim Instytutem Spraw Polskich koncepcję tego miejsca, która 30 sierpnia zostanie przedstawiona opinii publicznej.

Z okazji obchodzonej 1 września rocznicy Niemiecki Instytut Spraw Polskich pragnie zaprosić do udziału w dyskusji na temat koncepcji planowanego Miejsca Pamięci i Spotkań z Polską oraz jej kluczowych elementów: "pamięć i upamiętnianie" oraz "edukacja i spotkania" z ekspertami i ekspertkami w dziedzinie współpracy bilateralnej i kultury pamięci. Dyskusja ta ma na celu rozpoczęcie publicznej debaty na temat propozycji Komisji Ekspertów. Wydarzenie zostanie nagrane w Federalnej Centrali Kształcenia Obywatelskiego.

Ze względu na obowiązujące restrykcje związane z pandemią, zapraszamy serdecznie wszystkich zainteresowanych do śledzenia transmisji na żywo po polsku lub po niemiecku i zadawania pytań online. W dniu wydarzenia link do transmisji będzie dostępny na stronie: <https://www.deutsches-polen-institut.de/termine/aktuell/auf-dem-weg-zum-ort-des-erinnens-und-der-begegnung-mit-polen/>.

Dzięki uprzejmemu wsparciu Federalnego Ministerstwa Spraw Zagranicznych oraz Fundacji ZEIT-Stiftung Ebelin und Gerd Bucerius.

Powitanie

Thomas Krüger

Prezydent, Federalna Centrala Kształcenia Obywatelskiego

Ambasador Rolf Nickel

Przewodniczący Komisji Ekspertów ds. Miejsca Pamięci i Spotkań z Polską, niemieckie Federalne Ministerstwo Spraw Zagranicznych

Projekcja filmu przedstawiającego projekt

„Miejsce Pamięci i Spotkań z Polską”

Reżyseria: Anne Preussel

Panel dyskusyjny "Pamięć i upamiętnianie"

Uwe Neumärker

Dyrektor, Fundacja na rzecz Pomnika Pomordowanych Żydów Europy

Hanna Radziejowska

Szefowa Instytutu Pileckiego w Berlinie

prof. dr Krzysztof Ruchniewicz

Dyrektor, Centrum Studiów Niemieckich i Europejskich im. Willy'ego Brandta, Uniwersytet Wrocławski

Moderacja

prof. dr Peter Oliver Loew

Dyrektor, Niemiecki Instytut Spraw Polskich, Darmstadt

Panel dyskusyjny „Edukacja i spotkania”

Anita Baranowska-Koch

Współzałożycielka Inicjatywy im. Władysława Bartoszewskiego Towarzystwa Niemiecko-Polskiego w Berlinie

dr Elke Gryglewski

Dyrektorka zarządzająca, Fundacja Miejsc Pamięci Dolnej Saksonii
Dyrektorka zarządzająca i kierowniczką, Miejsce Pamięci Bergen-Belsen

Lukas Siebeneicker

Maturzysta, były uczestnik projektu „Polenmobil online”, Gimnazjum im. Maxa Plancka z Delmenhorst
Praktykant, Sojusz na rzecz Demokracji i Tolerancji, Berlin

Moderacja

Emilia Mansfeld

Pracowniczka naukowa / koordynatorka projektu „Miejsce Pamięci i Spotkań z Polską”, Niemiecki Instytut Spraw Polskich, Berlin